deinde orantem. deinde sporas texerem. et iterum oracoli va-
carem et sic facere anthonium iubentem cum accidiam. Ter-
tium est ut cum sentit tristitiam
accidie quis interdum querat bo-
nā sollicitatem cum quod verisimiliter so-
lum deo et licet tractet letem.
Exemplū in vita patrū ubi sepe
illud fecerūt. In cuius figura le-
gitur exo. xvii. quod Iosue pug-
nante contra amalech. orabat
moyses levās manus ad deum
cuius manū erat graues. sed hūr
et aaron sustētabat manus eius
ex utraque parte. Quartū ut ho-
se cogat ad exercitū spūalium
que fastidit. Nam habitus dele-
ctabilis non nisi pacius inter-
dū tristes multiplicatos acq-
ritur ex. h. eth. cor. Quintū ut cu-
magno conatu quod meōretur
de tot benefitia et si scđi ps. Re-
nuit consolari aia mea credat
quod legitur. memor fui dei et de-
lectatus sum. oportet autē hūc
conatu magnū esse quod homo i
tristitia constitutus difficulter
calibus immoratur. Sextū ē
exclusio per posse triūradicū ac-
cidie in principio capituli posi-
tarū. In cuius figura dicit leuit. c.
vi. Ignotis in altari meo semper
ardebit quod nutriet sacerdos sub
itiens ligna mane per singulos
dies. Septimū est consideracio
penitentiā et purgatoriū et lea-

titudinis quod expectamus secundum
nostrum meritum vel demeritum. Vnde
in vita patrū. quidam pater co-
questus est prius achilli accidiam
hunc alter ideo pateris quod non
dum vidisti requie celi nec pe-
nam in inferno. Octauū et summū
remedium dei gratia est ps. Via
mandatorum tuorum cucurri cum
dilatasti cor meū. unde cantat.
Tibi me post te curremus in
odore vnguentorum tuorum. Canticū. i. ps.
Erat sicut ouis quod periret et

Sexto decimo prohibe-
tur erubescencia christi
sequēdi et eius doctrina
nam in necessariis ad salutem. vnde
Iuc. ix. ait. Qui me erubuerit a
et meos homines hunc filius domini
nisi erubescet; cum venerit in maiestate
sua et prius et secundum angelos id ē ad modum erubescē-
tis se habebit dices. nescio vos. si
cuit ait virginibus fatuis math.
xxv. et clausa est ianua. Tria
sunt hic dicēda et vidēda. Pri-
mo de verecūdia seu erubescē-
tia hominis. Secundo de mala de-
quibus dicitur Ecc. iiiij. Est ofu-
sio adduces peccatum et est ofusio
gratiam et gloriam adducens
Tercio de remediis male eru-
bescētie. Quintū ad. i. nonū b
secundum thom. 2. 2. q. cxliij. quod ve-
cūdia est timor de actu expre-
brabili facto vel siendo. Dicitur

Primo tioꝝ q̄ est respectu arditi possibilis respectu cuius nō est tristitia. Ex quo patet q̄ per se c̄t̄ nō erubescit faciliter de futuris malis ppetrabilibꝫ. qz non app̄hendunt mala opeꝝ ut diffi culter ab eis mediāte grā vita bilia. Itē patet q̄ malitiosi nō sunt verecūdi quia ex habitu facili putant mala. dicitur de actu turpi in quo includitur cogitacō. verbum. yl obmissio turpis. Dicitur turpis seu ex probribilis. Sed que sūt turpia exprobrabilia seu inbone sta. Rñfio q̄ nuditas corporis in adulto respectu alterius. Itē discoptura mēbri immūdi puta genitaliū posteriorum a vberū. Ex quo patet q̄ male faciat vestes curtas portātes quo ad viros. et vbeā nudātes quo ad mulieres. et tunicas leuātes sine causa. Nam istoꝝ est. quia a natura talia verem̄ ut dicit beatus aug⁹. li. de citate dei cōtra dyogenē. Item omne peccatū ē erubescibile p̄cipue tñ luxuie furti seu subtractōnis alieni bo ni. et mēdati⁹ de quibus inter ceteā dicitur eccl̄. xl. Erubescit a patre et matre de formicacō. Et a p̄fidente et potente de mendacō. Et a principe et a duce de delicto. Qd aut̄ turpe sit oē peccatum patet tripliciter. Primo quia peccatū nuditatem fe

cit erubescibile. Nā gene. ii. Erat yterq; nudus Adam sc̄li etet et vxor eius. et non erubescabant. racio quia nullum peccatū fecerant et futurū faciliter vitate poterat. Interi em̄ q̄ mēs supiori obediebat creatori q̄c quid infra mentem erat ut mēbra corporis et etiam bestie h̄oi obediebant. Sed eo ipso quo homo deo inobediens fuit. obediencia multorum h̄oi est s̄bst̄cta. Ideo gene. iii. dicitur post q̄ ambo de fructu vrito gusta uerūt. aperi sunt oculi amborum videlicet experientiam habēdo q̄ malum prius mēte nouerunt. Cumq; cognouissent se eē nudos confuerūt folia ficus et fecerunt sibi periculata. plura ibi de verecundia videlicet q̄ ad vitem dei fugerunt qn̄ deus qui fuit adā vbi es. q̄ deus ait q̄s iudicauit ac. Secundo cum erubescientia sit fuga rei turpis et peccatū sit opus dyaboli cōtra naturā ymo eo remoto oia decētia forēt ostat pccm̄ eē maxime erubescibile et qd pl̄e ē in ei⁹ opacōe alia erubescibilia nō sūt teste greg⁹. dicete de maria magdalena q̄ semetipam̄ q̄ui ter intus erubescet nihil esse credidit qd verecūdaretur foris. Terco erubescētia ē respū immūdor̄ sed in opacōne p̄ca alia immūda mūda sunt. unde

math. xv. Que de ore p̄cedunt
de corde exēūt et ea conq̄nāt
hoīem. de corde enī exēūt cogi-
tacōes male. homicidia. adul-
teria. formicacōes. furta. falsa
testimonia. blasphemie. h̄c sūt
q̄ conq̄nāt hominē ps. **C**oer-
upti sunt et ab hominibiles fa-
cti sunt se; iniqui. **D**icitur fco
vel fieri q̄ plura fecim? q̄ eru-
bescere debemus et nescim? an
de facto luere coram deo habe-
amus. Pluā etiā sūt que p̄petr̄
re possem⁹ turpia. **P**otādū
ij. scđ; thō. vbi prius a phm
ii. a. iii. ethicorū. q̄ verecun-
dia q̄uis non sit virtus eo q̄
virtus dīc. p̄fectionē habitus
perfectus aut vir non timet ali-
quid ut futur⁹ arduū possibile
vel difficulter vitabile. **H**ed
ap̄ter habitū facilis vitabile
turpe. **T**n verecūdia est bonū
qd et laudabilis passio et ha-
bitus cōfiliis eius acquiri pot.
Laudabilis inquā quītuplici
racōe. **P**rīmo q̄ frenū ē sensua-
litatis qd dum quis h̄z a mul-
tis malis p̄seruatur actibus et
spes est de eius correclōe. vñ
quid phus dicit. Erubuit res
salua est. **B**ecūdo est ornamē-
tū p̄cōsum quo decoratur iu-
nētus et muliebris serus. vnde
eccī. vii. **V**ratia verecūdie eius
se; mulieris sensate et bone sup-
auz. **T**ercō est oculus quidā

mētis ostēdens opus de quo
quis verecūdatur eē examinā-
dum an bonū et tūc erubescētia
est expellēda. si malum tūc est
dimittēda scđ; illud math. vi.
Sio oculus tuus nequā fuerit
totum corp⁹ tuū tenebrosum
eit. **O**r̄to est p̄uilegū hūane
cōdicōis i hac vita quo carēt
oia aīalia irrationalia. q̄ nul-
lū eoꝝ verecūdatur ap̄rie. q̄
turpe nō p̄cipit ut pt; in eoru
actib⁹. **Q**uito gratiā a deo me
retur. vnde gene. ix. **S**em ve-
recūdū bñdicitur et chām ma-
ledicitur. **E**t luce. i. **A**d ingrei-
sum angeli maria verecūda et
timida audiuit. ne timeas ma-
ria. inueisti gratiā apud dñm
Quo contra quīq; mala ī
currūt iuerecūdi p̄p̄ositum
q̄ facilis osiderare potes. vnde
iere. iij. frons meretricis facta
ē tibi nolivisti erubescere **I**tem
ibidem. vi. confusione non sunt
confusi et erubescere nescierūt
Tercō nōndum q̄ verecūdia
que etiā nō est p̄cēm reperitur
ī multis. **P**rīmo ī perfectis et
scibis q̄ ad habitum multum
et parꝝ quo ad actū quia non
app̄hendūt turpia ut possibi-
lia sibi et difficulter euasibilia
Sunt tamē sūt sic dispositi ut si
ī eis esſ; aliquid turpe de hoc ve-
recūdarentur ut dic. phs. iii.
ethicorꝝ. **B**ecundo reperitur

plus in mediocriter bovis. quia in eis est aliquid de amore bovi attamen non sunt totaliter immunes a malo. Tertio plus reprehendit de verecundia in feminis. Quarto plus in virginibus adultis. Quinto maxime in iuuenib; utriusque sex post quam venerit ad usum racionis. Verecundia autem carent qui sunt in patria. Item usum racionis carentes in via Ad a et eua caruerunt in paradiſo. Et malicioſi qui nihil apprehendunt ut turpe nec malum timent. Est pterea triplex verecundia. queclam naturalis usum racionis priuies sicut alienigenas. Alia est materia meredit ut ista que insurgit ratione infamie innocentis. Tertia est meitoria et satisfactio ut ista quam habemus in contendo peccata. unde bern. Quantum displicet deo impudicitia peccoris tantum placet deo erubescencia per intentus. Quo ad. n. principale non ostendit quod secundum theo. ubi super Mala verecundia est timor inordinatus de actu non vere sed apparent exprobabilis seu turpi facto vel fieri. per cuius declara ratione aduertendum cum timore sit de essentia verecundie quod tu ad propositum sufficit timore vel metus qui secundum theo. in. iii. dis. xxix. est instans vel futuri periculi causamentis trepidatio. Et

est duplex metus quidam qui cadit in constantem virum. alius qui non cadit in constantem virum. Costas enim proprie est virtuosus et incostans vicious. metus autem cadens in constantem virum est quando minus malum sustinendu cogitur metu maiori mali hic timor cadit in ostentem virum. Cuius racione est quia secundum phis. iij. ethicoz ostens et virtuosus est mensura omnium operum suorum. Hoc enim quid fugiendum et quod faciendum sit. Idcirco eligit magis sustinere minus malum quam maius malum dare ubi unum fieri oportet. Et differt constans ab iconstanti duplicitate. Primo electio. quod eligit quodcumque malum pene pati puta priuacionem bonorum exteriorum fame vel vite quam precare de quo dicunt. ansel. lib. cur Deus homo. quod per infinitis modis saluandis scilicet corporaliter non esset omittendum peccatum. In costas autem et vicious eligit potius subiectum maius malum puta peccatum propter delectacionem animalium quam vita minus malum. puta perdere temporalia. nam minus minus peccatum est maius malum quam maximum malum pene sit malum. Alia differentia est quod tu ad estimacionem periculi vel pene imminentis quod ostens non cogitur nisi forti et probabili estimacione.

In constās autē p leui estimacō
ne q̄ fugit quod āmō nemie p
h sequētē. **E**t autē q̄dPLEX
metus q̄ cadit in constātē virū
Primi⁹ ē metus mortis ab eo
q̄ intēdit ⁊ pōt occidere. Secū
dus ē ḡuis cruciatus corporis
puta v̄beracō. torſio. incarce
racō ⁊ huūsmoi. Terti⁹ ē me
tus stupri qui bōm̄is viris ma
ior q̄ mortis eē debet. Itē si q̄
dedit aliquid ne stuprū patia
tur vir v̄l mulier Quartus ser
uitutis metus. **E**t dic̄. tho. pe.
⁊ alb. q̄ nō differt utrū hec p̄
dicta quatuor fiant in psona
ppria. siue in psona liberorum
siue vxoris. Item si q̄s in adul
terio v̄lfarto v̄l flagicō alio
deph̄esus dedit aliqd v̄l se ob
ligavit ad p̄dicta q̄tuor per
fici q̄ timuit mortē v̄l pericu
la v̄l vincula. Itē si deph̄esus
dedit quid deph̄esori v̄l pro
misit ne p̄deretur. pertinet ad
quatuor p̄fata. q̄ proditus
prenoīata potuit pati. **A**et⁹
autē cadēs in constātem virū
est q̄ sit p̄ minas v̄borū. ut mi
si hoc feceris non habebis grāz
meā v̄l non diligā te ⁊ filia
Etiam scdm̄ legistas tñor m̄fa
mie ⁊ v̄racōis nō cader; in co
stantē virū ⁊ s̄b quatuor p̄fa
tis q̄ talib; multis modis s̄b
uemri p̄t. **E**t nō q̄ metus ca
dit in ynum qui nō diceretur